Республика Алтай Усть-Коксинский район

Муниципальное образование

Карагайское сельское поселение

Сельский Совет депутатов

Алтай РеспубликаныК Коксуу-Оозы аймагында
Муниципал тозолмо

Карагайдагы jypT ]еезениН"

Депутаттардын iypT Соведи

Совет депутатов четвертого созыва Карагайского сельского поселения
/Тринадцатая сессия четвертого созыва/

Решение № 13-04 Чечим
от 25.06.2020 г.
с. Карагай

О принятии отчета об исполнении бюджета
Карагайского сельского поселения за 2019 год.

Рассмотрев материалы, предоставленные сельской администрацией Карагайского
сельского поселения по исполнению бюджета за 2019 год, Сельский Совет депутатов
Карагайского сельского поселения

Статья 1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета Карагайского сельского поселения за

1) Источники финансирования дефицита -  приложение №1 к решению.
2) Исполнение бюджета по доходам согласно приложению №2 к решению.
3) Исполнение бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению

№3 к решению.
4) Исполнение бюджетных ассигнований согласно приложению № 4 к решению.
5) Исполнение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

согласно приложению № 5 к решению.

Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

РЕШИЛ:

2019 год

Э.А. Ерелина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению «Об отчете об исполнении бюджета
Карагайского сельского поселения за 2019 год.

1.ДОХОДЫ
При утвержденном объеме доходов в сумме 4 891622,46 тыс. рублей, исполнение

составило 5 024797,96 тыс. руб. или 102,72 %. . Исполнение доходной части местного
бюджета отражается в приложении №2 к Решению.
Дефицит бюджета Карагайского сельского поселения сложился за счет остатков средств
на счетах по учету средств бюджета Карагайского сельского поселения отражается в
приложение №1.
Уточненные плановые показатели 2019 года по собственным доходам, без учета средств,
получаемых от бюджетов других уровней, в сумме 661,30 тыс. руб. исполнены в сумме
794,47 тыс. руб. Собственные доходы составили 120,14 % от доходной части бюджета.
Основную долю в поступлении собственных доходов составили:

1. Налоговые доходы исполнены в сумме 794,47 тыс. рублей, выполнение плана
наблюдается в основном по всем видам налоговых доходов из них:
- налог на доходы физических лиц (10% от поступлений зачислялось в местный
бюджет) исполнено в сумме 78,0 тыс. руб. темп роста 106,23 %
-единый сельскохозяйственный налог 669,37 тыс. руб.

- налог на имущество в сумме 715,81 тыс. руб. темп роста 122,18 %  увеличение
вызвано выплатой задолженности по налогу физ.лицами за 2019 год.

- земельный налог исполнен в сумме 633,74 тыс. руб. или 118,69 %

2. Безвозмездные поступления в отчетном периоде составила 4230,32 тыс. руб. или
100 %  от доходной части бюджета.

2.РАСХОДЫ
Общий объем расходов бюджета Карагайского сельского поселения утвержден в

сумме 5307,928 тыс. рублей. Исполнение расходной части местного бюджета отражается в
приложении №3 к Решению.

В целом по бюджету Карагайского сельского поселения наблюдается равномерное
финансирование расходов. Исполнение на 91,20 % объясняется наличием остатков
средств на конец 2018 года. Расходы бюджета Карагайского сельского поселения за 2018
год по сравнению с отчетом за 2017 год имеют тенденцию к повышению.

Исполнение бюджета Карагайского сельского поселения по разделам функциональной
классификации:

01. Общегосударственные вопросы
Расходы по разделу 01 при плане 3101,90 тыс. руб. исполнены в сумме 2957,39 тыс. руб.
или 95,34 %.

02. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета.
Расходы по разделу 02 при плане 92,0 тыс.руб. исполнены в сумме 92,0 тыс.руб. или

100% .

03. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Расходы по разделу 03 при плане 20,0 исполнены в сумме 20,0 или на 100 %

05.Жилищно-коммунальное хозяйство
Расходы по разделу 05 при плане 1263,13 тыс. руб. исполнены в сумме 940,71 тыс. руб.

или 74,47%

08. Культура, средства массовой информации
Расходы по разделу 08 при плане 135,86 тыс. руб. исполнены в сумме 135,86 тыс. руб.

или 100%.

11. Физ. Культура и спорт.
Расходы по разделу 11 при плане 626,46 тыс. руб. исполнены в сумме 626,46 тыс. руб. или
1001%.(приложение №4)

Главный бухгалтер С.Л. Бадякина